



# ЧӐВАШ РЕСПУБЛИКИН ПУСЛАХӐН УКАЗӐ

---

## УКАЗ ГЛАВЫ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

### О внесении изменений в Указ Главы Чувашской Республики от 7 апреля 2020 г. № 99

Руководствуясь статьей 73 Конституции Чувашской Республики, постановляю:

1. Внести в Указ Главы Чувашской Республики от 7 апреля 2020 г. № 99 «О мерах по реализации Федерального закона от 1 апреля 2020 г. № 99-ФЗ «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях» (в редакции указов Главы Чувашской Республики от 3 июля 2020 г. № 174, от 21 марта 2022 г. № 32) следующие изменения:

в пункте 1 слова «органов исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «исполнительных органов Чувашской Республики»;

пункт 3 признать утратившим силу;

в перечне органов исполнительной власти Чувашской Республики и их должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 20<sup>6.1</sup> Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях:

в наименовании слова «органов исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «исполнительных органов Чувашской Республики»;

в пункте 1:

в абзаце первом слова «Органы исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «Исполнительные органы Чувашской Республики»;

в абзаце четвертом слова «и молодежной политики» исключить;

в абзацах первом – третьем пункта 2 слова «орган исполнительной власти Чувашской Республики» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган Чувашской Республики» в соответствующих числе и падеже.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  
Чувашской Республики — **О. Николаев**

г. Чебоксары  
19 июня 2023 года  
№ 76

